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پارک‌گردی با دوچرخه‌
به‌دنبال اجرای طرح دوچرخه‌های اشتراکی در تهران هستیم. دوچرخه‌های اشتراکی بخش 
خصوصی در تهران فعال شده است و با آنها همکاری داریم. برای استفاده از دوچرخه‌های 
اشتراکی در سامانه شهرزاد امکانی جدید ایجاد می‌شود. در این طرح اولویت با مجموعه‌های 
دانشگاهی، بازار تهران و پارک‌‌های علم و فناوری است و در ادامه طرح به مرکز پایتخت 
گسترش پیدا می‌کند. همچنین مسیر ۴۷کیلومتری در دست توسعه است، چراکه در 

»مسیر سر زندگی« ترکیبی از پارک‌گردی و دوچرخه‌سواری را شاهد هستیم.

گروه شهری | مدیریت شهری تهران به‌دنبال ارتقای فعالیت‌های فرهنگی و هنری در پایتخت است و به 

حمایت از رویدادهای فرهنگی ادامه خواهد داد؛ از این‌رو با هدف فراهم کردن فضایی مناسب برای گزارش
هنرمندان و شهروندان گفته شده که  شهرداری آمادگی کامل برای برگزاری کنسرت‌ها در ورزشگاه 

آزادی را دارد. در ادامه‌ آخرین صحبت‌های مطرح شده در این زمینه را مرور می‌کنیم.

شنبه  شنبه  1515 شهریور  شهریور 14041404  شماره    شماره  94809480
تقویت ناوگان اتوبوسرانی برای بازگشایی مراکز علمی

احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: با آغاز سال تحصیلی، درصد قابل‌توجهی افزایش 
پیک ترافیکی خواهیم داشت. بر این اساس، باید با آمادگی کامل، ناوگان را برای ارائه خدمات به شهروندان 

به‌ویژه محصلان مهیا کنیم که شهروندان به‌راحتی به حلقه حمل‌ونقل عمومی متصل شوند.

دکل‌های فاقد مجوز جمع‌آوری ‌شوند
حمیدرضا صارمی، معاون شهردار تهران: حدود ۵ درصد از دکل‌های تهران پروانه قانونی ندارند و نزدیک 
مکان‌هایی مانند کودکستان‌ها قرار گرفته‌اند که براساس مصوبه شورای شهر، مجاز نیست. در این زمینه 

حدود ۹۰۰رأی ماده ۱۰ )قانون شهرداری( صادر شده است و به اپراتورها ابلاغ کرده‌ایم که آنها را منتقل کنند.

فرهنگدر شهر

صفحه‌آرا: علی حسنی

ایجاد شبکه پیام‌رسان داخلی 
با ایجاد شبکه پیام‌رسان داخلی و اتصال 
مناطق ۲۲گانه، اتوبوسرانی، تاکسیرانی و سایر 
مجموعه‌های مرتبط می‌توان اقدامات آموزشی و 
مدیریت بحران را به‌صورت هوشمند و هدفمند 
پیاده‌سازی کرد و از ظرفیت‌های موجود حداکثر 

استفاده را برد.

شناسایی ۱۷ بحران در پایتخت
در بازدید مدیرکل حوزه شهردار تهران از سازمان 

پیشگیری و مدیریت بحران چه گذشت؟

مدیریت بحران در تهران در سال‌های اخیر به یکی از 
موضوعات حیاتی تبدیل شده است. با توجه به چالش‌های 
طبیعی و انسانی که این شهر با آنها مواجه است، ضرورت 
ایجاد یک سیستم جامع و کارآمد برای پیشگیری و پاسخ به 
بحران‌ها بیش از پیش احساس می‌شود؛ از این‌رو و با توجه 
به اهمیت موضوع، محمدطیب صحرایی، مدیرکل حوزه 
شهردار تهران آخرین روز هفته گذشته با حضور در سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با رئیس، معاونان و 
مدیران این سازمان دیدار و گفت‌وگو کرد. اما در این بازدید 

چندساعته چه گذشت؟

در  اطلاع‌رسانی  ضعف 
شرایط بحرانی

مدیریت بحران نه‌تنها می‌تواند 
جان انسان‌ها را نجات دهد، بلکه 
به حفظ زیرساخت‌ها و کاهش 
خسارات اقتصادی نیز کمک 
خواهد کرد؛ از این‌رو ایستگاه‌های 

مترو، تاکسی و اتوبوس فرصت‌های 
مناسبی برای انتقال اطلاعات کوتاه 

و حیاتی هستند؛ اطلاعاتی که می‌تواند جان شهروندی را 
نجات دهد. بهتر است ۱۵نکته حیاتی و پرکاربرد در حوزه 
مدیریت بحران توسط متخصصان فهرست شود تا در قالب 
پیام‌های ساده در مترو و اتوبوس به مردم منتقل شود. این 
پیام‌ها به جای اطلاعات عمومی بی‌مصرف، دانش ضروری 

و نجات‌بخش را به شهروندان منتقل می‌کند.

آموزش‌های عمومی محدود 
به زمان جنگ یا بحران‌ نباشد

ظرفیت تلویزیون همشهری فرصت بی‌نظیری برای 
آموزش فراگیر دارد. چرا باید آموزش‌های عمومی تنها 
در زمان جنگ یا بحران‌های خاص به‌صورت زیرنویس 
منتشر شود؟ اگر هر شب یک پیام کوتاه پخش شود، در 
طول سال ۳۶۵ پیام آموزشی به مردم خواهد رسید؛ حتی 
اگر شهروندی تنها ۵۰پیام را به‌خاطر بسپارد، سطح آگاهی 
او به‌طور چشمگیری ارتقا پیدا می‌کند .نیاز نیست بمباران 
اطلاعاتی کنیم؛ شبی یک پیام کافی است. یک جمله کوتاه 
درباره اینکه در بحران چه باید کرد و چه نباید کرد می‌تواند 

سرنوشت‌ساز باشد.

بهره‌گیری از ظرفیت‌ نیروهای شهرداری 
در کنار اینها در مواقع خاص، 
نیروهای شهرداری می‌توانند 
بر ماموریت‌های ویژه متمرکز 
شوند. این توانمندی نیازمند 
آموزش تدریجی و علمی است 
تا در شرایط بحران، هر مدیر 
و نیروی عملیاتی‌ای بداند چه 
اقداماتی باید انجام دهد؛ مثلا 
رانندگان تاکسی می‌توانند با 
آموزش‌های کوتاه ۲۴ تا ۴۸ساعته 

به امدادگر تبدیل شوند و با تجهیزات ساده مانند کپسول 
آتش‌نشانی و ابزار ابتدایی به کمک شهروندان در حوادث 
بشتابند. این روش بدون صرف هزینه‌های کلان، سطح 

ایمنی شهر را بهبود می‌بخشد.

شناسایی و مدیریت بحران‌ها
در حال حاضر ۱۷نوع بحران در تهران شناسایی شده 
است، اما برخی حوادث غیرمترقبه و ناشناخته ممکن 
است در هر لحظه بحران‌زا شوند؛ به همین دلیل سیستم 
مدیریت بحران باید پیشگیرانه عمل کند و ظرفیت‌های 
لازم را برای مواجهه با این بحران‌ها داشته باشد .داشبورد 
مدیریتی برای شهردار تهران طراحی خواهد شد که 
شامل ۵ تا ۱۰ شاخص اثرگذار باشد تا وضعیت فعالیت‌ها 
و پاسخگویی معاونت‌ها و مناطق شهرداری قابل رصد و 

ارزیابی مستمر باشد.

دعوتید به جشن های »ایران عزیز«

این شب‌ها دریاچه شهدای خلیج‌فارس در غرب تهران 
میزبان همه شهروندان پایتخت در رویداد فرهنگی و 
جشن‌های وحدت اقوام با عنوان »ایران عزیز« است که 
همزمان با هفته وحدت برگزار می‌شود. به‌گفته محمدباقر 
اعلمی، سرپرست سازمان فرهنگی‌‌هنری شهرداری تهران، 
مجموعه برنامه‌های فرهنگی و هنری این سازمان همزمان 
با ایام ولادت پیامبر‌اکرم)ص( متنوع است. او در‌این‌باره 

توضیحاتی ارائه داده که در ادامه می‌خوانید.

برگزاری برنامه‌های جذاب و مهیج شبانه
جشن‌های وحدت اقوام با عنوان »ایران عزیز« آغاز شده و 
ویژه‌برنامه‌های متنوع همچون »هزار هزار دف« و جشنواره 
»رحمت‌للعالمین« نیز در حال برگزاری است. این جشنواره 
بخش‌های مختلفی دارد که غرفه‌های محصولات اقوام ایرانی 
بخشی از آنهاست که سوغات استان‌های مختلف کشور در آن 
عرضه می‌شود. در بخش استیج نیز هر شب برنامه‌ای جذاب و 
مهیج ویژه کودکان اجرا می‌شود و کنسرت موسیقی رایگان 
با حضور خوانندگان مطرح کشور پیش‌بینی شده است؛ 
به‌طوری‌که پنجشنبه‌شب کنسرت سالار عقیلی با استقبال 
پرشور شهروندان برگزار شد. اجرای موسیقی اقوام ایرانی، 
نقالی، اجرای سرود و دیگر برنامه‌های متنوع نیز در این بخش 

ارائه خواهد شد.

همخوانی سرود‌ »ای ایران« هر شب ساعت ۲۱
فضای بازی ویژه کودکان و فضای بازی ویژه نوجوانان 2بخش 
دیگر این رویداد خواهد بود که امکان بازی‌های متنوع گروهی 
و انفرادی را برای مخاطبان فراهم می‌کند. پویش همخوانی 
سرود ‌»ای ایران« نیز هر شب رأس ساعت ۲۱ با همخوانی هزار 

و ۵۰۰نفر از شهروندان اجرا می‌شود.

جشنواره »رحمت للعالمین« 
جشنواره »رحمت للعالمین« برنامه دیگری است که به دبیری 
فرهنگسرای ملل در پردیس سینما گالری ملت برگزار می‌شود 
و ۱۳گروه از قومیت‌های نقاط مختلف ایران ۱۳ اجرای موسیقی 
نواحی دارند که این گروه‌ها هر روز 2اجرا از ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۹ 
و از ساعت ۲۰ تا ۲۱:۳۰ خواهند داشت. هدف از برگزاری این 
جشنواره، معرفی فرهنگ و تمدن اسلامی و همچنین آداب و 
رسوم ملی و مذهبی ملل مسلمان است. علاقه‌مندان می‌توانند 
به پردیس سینما گالری ملت در خیابان ولیعصر، ابتدای بزرگراه 

هاشمی‌رفسنجانی)نیایش( مراجعه کنند.
این اجراها شامل حرکات نمایشی با استفاده از زبان‌های بومی، 
لباس‌های محلی و سازهای بومی است. موسیقی جنوب 
خراسان، ترکمنی، کرمانجی، بوشهری، عربی، گیلکی، کردی، 
بختیاری، آذری، سیستانی-بلوچی، مازنی، قشقایی و لری برای 

اجرا در جشنواره درنظر گرفته شده است.

رونمایی از تمبر با حضور سفرای خارجی
از ساعت ۱۹ تا ۲۱ ، ویژه‌برنامه »رحمت للعالمین« با حضور 
جمعی از مدیران و تعدادی از سفرا و نمایندگان کشورهای 
مقیم در تهران برگزار می‌شود که رونمایی از تمبر یادبود 
هزاروپانصدمین سالگرد میاد پیامبر اکرم)ص( یکی از 

بخش‌های آن است.

ویژه‌برنامه دف‌نوازان ایران‌زمین
برنامه »هزار هزار دف« هم روز جمعه 
۱۴ شهریور برگزار شد. در این 
ویژه‌برنامه استادان برجسته‌ای 
سیدعلاءالدین  ازجمله 
یاسینی، خلیفه جال 
زندسلیمی، سیدبهاءالدین 
حسینی، وریا عارفی، مسلم 
علیپور، ابراهیم علیپور، ابراهیم 
مرادی و محمد مرادی، و گروه 
اخوان کردستان به سرپرستی 

منصور مرادی حضور داشتند.

شناسایی شده است.حاضر در تهران نوع بحران در حال ۱۷ 

امدادگر شوند.آموزش‌های کوتاه رانندگان تاکسی با ساعته، افرادی مثل ۲۴ تا ۴۸

شهرداری آمادگی برگزاری کنسرت 
در ورزشگاه آزادی را دارد

محمدامین توکلی‌زاده، 
معاون امور اجتماعی 
شهردار  فرهنگی  و 
تهران: به دستور مستقیم 
شهردار تهران، جلسه‌های 
هماهنگی با سرعت و جدیت آغاز شد. شهرداری 
منطقه ۲۲ به‌عنوان محور اصلی و منطقه ۹ به‌عنوان 
معین، مسئولیت‌های اجرایی را بر عهده گرفتند 
و در جلسه‌ای سازنده، تقسیم وظایف صورت 
گرفت. همچنین شیوه‌نامه‌ای جامع تحت عنوان 
»دستورالعمل برگزاری کنسرت ایران« تدوین و 
ابلاغ شد. با توجه به حساسیت موضوع، سفر کاری‌ام 
به مشهد برای شرکت در نشست تخصصی فرهنگی 
با محوریت مدل‌سازی شادی‌های اجتماعی را لغو 
کردم و شب را نیز در محل شهرداری مستقر شدم 

تا هیچ لحظه‌ای را برای هماهنگی از دست ندهیم.

شادی مردم قربانی رقابت‌های سیاسی نشود
استانداری تهران بازدیدهای تخصصی از ورزشگاه 
آزادی انجام داده و وزارت ورزش و جوانان نیز 
همکاری قابل‌توجهی در این خصوص داشته‌است. 
اکنون فضای وفاق عملیاتی میان نهادهای مسئول 
شکل گرفته و همه با همدلی و تلاش جمعی در 
مسیر تحقق تصمیم دولت و پاسخگویی به نیاز 
جامعه برای شادی و نشاط اجتماعی گام برمی‌دارند. 
امیدواریم برخی جریان‌ها که همواره مانع وفاق ملی 
و همکاری‌های سازنده بوده‌اند، این بار اجازه دهند 
این رویداد فرهنگی به نمادی از همبستگی و نشاط 
جمعی تبدیل شود و از تبدیل عدم‌برگزاری کنسرت 
به ابزار تخریب سیاسی خودداری کنند. شادی مردم 

نباید قربانی رقابت‌های سیاسی شود.

از شهرداری می‌خواهیم پای کار بیاید
نادره رضایی، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی: متأسفانه آنچه ‌قرار بود 
برای شادی مردم محقق شود، به 
هر دلیلی اتفاق نیفتاد و از مردم 
ایران و هنرمندان عذرخواهیم. من می‌خواهم مجموعه 
شهرداری که دارای تجربه و توانایی زیاد برای اجراهای 
میدانی بزرگ در همه این سال‌هاست و همه مجموعه‌ها 
و دستگاه‌ها پای کار بیایند و خودشان بخواهند. اگر 
فرصت یک‌ماهه یا هر چیزی هست، از همین حالا شروع 
شود. با آقای شجریان تعامل کنند و ایشان را پای کار 
بیاورند. ما در معاونت امور هنری، دفتر موسیقی، وزارت 
فرهنگ و مجموعه دولت همه پای کار می‌آییم و کمک 
می‌کنیم. ان‌شاءالله که این بار بتوانیم برای مردم این 
آرزوی دیرینه را- که برای آقای شجریان شاید محال 
به نظر بیاید- محقق کنیم و برای مردم این کار را انجام 
دهیم. مهم نیست که این رویداد کجا یا با چه نهادی 
برگزار شود. اگر دستاوردی باشد در این شرایط برای 

مردم، ملی است. 

حمایت مدیریت شهری از کنسرت‌ها 
ادامه دارد

عباس حیدری، مدیرعامل 
برج میاد: در این دوره 
مدیریت شهری، حمایت از همه 
گروه‌های هنری و از همه سلایق 
و مخاطبانشان انجام شده است. 
تداوم حمایت‌های مدیریت شهری از تمامی گروه‌های 
هنری، با اختصاص دائمی فضای برج میلاد به هنرمندان 
ادامه دارد. مجموعه برج میاد و مرکز همایش‌های 
بین‌المللی تقریبا تمام هفته‌ها به غیر از ایام خاص مانند 
محرم، صفر و روزهایی که امکان برگزاری کنسرت نیست، 
در اختیار هنرمندان بوده و آنها توانسته‌اند از آن استفاده 
کنند. در این باره نه‌تنها هیچ محدودیتی وجود نداشته، 
بلکه تلاش برای کمک به هنرمندان صورت گرفته تا در 
بخش‌های مختلف شهر نیز حضور پیدا کنند. ما در فضای 
باز برج میلاد، کنسرت‌های چند هزار نفری رایگان برگزار 
کرده‌ایم و مردم توانسته‌اند از آنها استفاده کنند. این روند 
قطعا ادامه خواهد داشت و مردم می‌توانند از کنسرت‌های 

رایگان در سطح شهر نیز بهره‌مند شوند.

نصب تجهیزات در آزادی بیش از ۴۸ساعت زمان نمی‌برد
پیشنهاد برگزاری کنسرت در ورزشگاه آزادی در هیأت 
وزیران مطرح شد و قرار است این کنسرت در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود. به‌زودی تاریخ، روز و ساعت آن اعلام 
خواهد شد. زیرساخت‌های بسیاری در استادیوم آزادی 
از قبل فراهم است و شاید نیاز به افزایش یا تکمیل برخی 
از آنها باشد. حداقل ۵۰ تا ۶۰ درصد کار انجام شده است. 
در استادیوم آزادی پارکینگ مناسب به اندازه جمعیت، 
برق، آب و سرویس‌های بهداشتی وجود دارد و فقط باید 
تجهیزات استیج، صوت و تصویر اضافه شود که نصب آنها 

بیش از ۴۸ ساعت زمان نمی‌برد.

پیشنهاد برگزاری کنسرت از سوی شورای تأمین 
در شورای تأمین به این موضوع اشاره شد و پیشنهاد 
برگزاری این برنامه در استادیوم آزادی از سوی خود 
دوستان شورای تأمین داده شده بود. همکارانم در 
شهرداری نیز به این موضوع اشاره کرده‌اند و برای برگزاری 

مراسم در استادیوم آزادی آماده هستند.

طرح ترافیک برای موتورسیکلت
اعمال محدودیت‌ ورود موتورسیکلت‌ به طرح ترافیک از امسال

مهدی اسماعیل‌پور | روزنامه‌نگار | اجرای طرح 

ترافیک جدید، اختال در جی‌پی‌اس‌ها، گزارش
ساماندهی موتورسیکلت‌ها و چند طرح ديگر 
همچون طرح HOV و بازگشت دوچرخه‌های اشتراکی، تنها بخشی 
از دغدغه‌های ترافیکی این روزهاست. پوریا علیمردانی، 
مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران ضمن 
پاسخگویی برای رفع ابهامات درباره وضعیت خدمات‌رسانی به 
شهروندان توضیحات بیشتری ارائه کرده است که در ادامه 

می‌خوانید.

 %5
میزان افزایش استفاده 
از کلاه ایمنی طی سال 

گذشته است.

۲۳
هزار فضای 

پارک مسقف 
در شهر تهران 

وجود دارد.

عذرخواهی معاون هنری ارشاد‌ از مردم
معاون هنری ارشاد پس از عذرخواهی بابت  ماجرای کنسرت شجریان:  از تجربه شهرداری  در 

رویدادهای میدانی استفاده می کنیم

مروری بر آخرین واکنش‌ها به برگزاری اجرای رایگان موسیقی در تهران

اجرای طرح ترافیک جدید از سال1405
تغییرات طرح جدید از سال آینده اجرا خواهد شد و میزان عوارض 
طرح ترافیک آذر‌ماه یا دی‌ماه هر سال در لایحه‌ای برای شورای 
اسلامی شهر تهران ارسال می‌شود. امسال هم در همین محدوده 
زمانی، لایحه عوارض طرح ترافیک جدید با رویکرد پیمایش مبنا 
به شورای شهر فرستاده خواهد شد. منطق این رویکرد دفعات 
مشاهده خودرو در محدوده طرح ترافیک است. این کلیت ساده 
فرمولی است که برای اجرای طرح۱۴۰۵درنظر گرفته شده است. 
بنابراین اگر خودرويي در حال پیمایش دیده شود با خودرویی که 

در محدوده پارک بوده، شرایط متفاوتی خواهد داشت.

موتورسیکلت‌ها درانتظار طرح ترافیک 
از امسال برای ورود موتورسیکلت‌ها به طرح ترافیک، محدودیت‌هایی اعمال 
می‌شود و در طرح ترافیک امسال پیش‌بینی شده تا برای ورود این وسیله به 
محدوده طرح مثل سایر وسایل نقلیه، قانون اعمال شود. تعرفه‌ها هم مشخص 
و پس از تصویب اعمال خواهد شد. همچنین قرارگاهی با عنوان »قرارگاه 
موتورسیکلت« در حال فعالیت است که یکی از برنامه‌های آن استانداردسازی 
و فرهنگسازی‌ در این زمینه است. با هدف فرهنگسازی‌ برای استفاده از کلاه 
ایمنی که در سال گذشته کمپین »سرت سلامت« هم اجرا شد، اتفاقات 

سلبی و ایجابی در این زمینه در حال رخ دادن است.

افزایش 36درصدی هزینه رزرو 
طرح ترافیک 

طبق مصوبه شورای ترافیک تهران، 
برای رزرو طرح ترافیک شهروندان 
مبلغ حداقلی‌اي درنظر گرفته شده 
است. با این حال ورود به محدوده 
طرح بدون رزرو، هزینه بالایی 
را به رانندگان متخلف تحمیل 
می‌کند. حداکثر افزایش قیمت 
رزرو طرح ترافیک برای امسال 
حدود ۳۶درصد بوده است، اما اگر 
خودرویی بدون رزرو وارد طرح شود 
هزینه آن بالاتر خواهد بود. درواقع 
گرانی ورود غیرمجاز به محدوده 
طرح ترافیک برای بازدارندگی و 
جریمه شدن کسانی است که از 

قانون عدول می‌کنند.

ساخت است.پارکینگ‌هایی در حال و شهدای تجریش امام‌خمینیره و شریعتی بیمارستان‌های   برای مراجعه‌کنندگان در دست اجراست.در مناطق 2، 3، 4، 7 و 8   طرح پارک حاشیه‌ای 

»ایران عزیز«، جشن‌های وحدت اقوام 
زمان برگزاری: ۱۲ تا ۲۱ شهریور

هر روز از ساعت: ۱۷ تا ۲۳

برنامه‌های اصلی
غرفه‌های محصولات اقوام ایرانی: 

  عرضه سوغات استان‌های مختلف کشور
برنامه‌های استیج:

  اجرای برنامه‌های جذاب و مهیج برای کودکان
  کنسرت‌های رایگان با حضور خوانندگان مطرح

فعالیت‌های فرهنگی:
  اجرای موسیقی اقوام ایرانی

  نقالی و اجرای سرود
  پویش همخوانی سرود »ای ایران« هر شب 

ساعت ۲۱ با حضور ۱۵۰۰نفر
آیتم‌های فضاهای بازی:

  فضای بازی ویژه کودکان و نوجوانان
سایر برنامه‌های ویژه‌:

الف(هزار هزار دف: اجرای استادان برجسته 
دف‌نواز و رونمایی از تمبر یادبود هزار و پانصدمین 
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